POR  TARIA Nº 313/2026

DISPÕE  SOBRE  ALTERAÇÃO  DE
PERÍODO DE FÉRIAS DE SERVIDORES.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições delegadas através
dos  Decretos  nºs.  18.275/2008  e
35.892/2025,

RESOLVE:

Art.  1º  Alterar  a  Portaria  nº
2.245/2025,  no que se refere ao período de férias dos servidores
constantes na relação anexa.

Art.  2º  Alterar  a  Portaria  nº
2.378/2025, no que se refere ao período de férias do servidor abaixo
mencionado

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO

ONDE SE LÊ LEIA-SE

PROC. NºPERÍODO DE
FÉRIAS

PERÍODO DE
FÉRIAS

HELENA BORGES
VALADÃO Consultor Interno SEMCIT

19/02/2026 a
05/03/2026 e
17/07/2026 a
31/07/2026

19/02/2026 a
05/03/2026 e
23/11/2026 a
07/12/2026

6780/2026

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 13 de fevereiro de 2026.

ROGÉRIO DA SILVA ATHAYDE
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003800310030003400320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2
RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 313/2026

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO

ONDE SE LÊ LEIA-SE

PROC. NºPERÍODO DE
FÉRIAS

PERÍODO DE
FÉRIAS

ALEXANDRE D' AVILA DE
ALMEIDA N

ENGENHEIRO
AGRÔNOMO

SEMAG 01/07/2026 à
30/07/2026

01/09/2026 a
30/09/2026

8728/2026

DANIELA VIANNA SILVA
SARTORATO

AGENTE
ADMINISTRATIVO

SEMFA 06/07/2026 à
04/08/2026

06/08/2026 a
20/08/2026 e
18/01/2026
01/02/2027

6915/2026

ELIANE DA SILVA
CARVALHO

COORDENADOR DE
SETOR DE SERVIÇOS

SEMDEC 03/08/2026 a
01/09/2026

03/08/2026 a
17/08/2026 e
16/10/2026 a
30/10/2026

9011/2026

JOILZA VIANA ALVES TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

SEMUS 04/05/2026 a
02/06/2026

01/12/2026 a
30/12/2026

8812/2026

LUCAS TEIXEIRA DE
MATOS

AUDITOR FISCAL DE
OBRAS SEMDURB

15/07/2026 a
29/07/2026 e
04/01/2027 a
18/01/2027

08/05/2026 a
22/05/2026 e
04/01/2027 a
18/01/2027

7511/2026

NOEMI NANTES BORGES
FASONI

AGENTE DE APOIO
EDUCACIONAL

SEMCIT 01/09/2026 a
30/09/2026

13/07/2026 a
27/07/2026 e
04/01/2027 a
18/01/2027

6779/2026

SHIRIANA CONSUELO
CHIPAMO

AGENTE
ADMINISTRATIVO SEMAD

02/03/2026 a
31/03/2026

16/03/2026 a
30/03/2026 e
16/12/2026 a
30/12/2026

9119/2026

TIAGO BOECHAT SCHWA ASSESSOR EXECUTIVO SEMGOV
01/04/2026 a
30/04/2026

04/01/2027 a
02/02/2027 3299/2026

TIAGO DA SILVA
CARVALHO AJUDANTE GERAL SEMMAT

03/08/2026 a
01/09/2026

01/07/2026 a
30/07/2026. 7964/2026

VERA LUCIA MACEDO
AGENTE DE SERVIÇOS

EM EDUCAÇÃO SEME

19/01/2026 a
02/02/2026 e
17/03/2026 a
31/03/2026

19/01/2026 a
02/02/2026 e
02/03/2026 a
16/03/2026

8088/2026

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003800310030003400320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	PORTARIA Nº 313/2026

		2026-02-13T16:03:15-0300